
Dosen  :  WISTI DWI SEPTIANI 

Matakuliah  :  ALGORITMA DATA SCIENCE 

SKS  :  3 

Kelas  :  12.6B.37 

Jumlah Mahasiswa  :  16 
 

Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

01 202-G1 13 Maret 

2024 

Pengantar Data Science Sejarah 

Data Science Aplikasi Data 

Science dalam Industri Data 

Mining dan Machine Learning 

Tahapan Data Science 

1 pengantar data science 2 sejarah 

data science 3 aplikasi data science 

dalam industri 4 data mining dan 

machine learning 5 tahapan data 

science 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

15:00-17:30 

Masuk: 

15:02:41 

Keluar: 

17:16:27 

02 202-G1 20 Maret 

2024 

Statistika Data Science 

Distribusi Probabilitas dan 

penerapannya Regresi dan 

aljabar linier Matriks dan Data 

Frame 

1 statistika data science 2 distribusi 

probabilitas dan penerapannya 3 

regresi dan aljabar linier 4 matriks 

dan data frame 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

15:00-17:30 

Masuk: 

15:05:21 

Keluar: 

17:16:34 

03 202-G1 27 Maret 

2024 

Transformasi Data Hipotesa 

dan pengujiannya Model dalam 

data science 

1 transformasi data 2 hipotesa dan 

pengujiannya 3 model dalam data 

science 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

15:00-17:30 

Masuk: 

15:01:07 

Keluar: 

17:16:00 



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

04 202-G1 1 April 

2024 

Pengantar Bahasa 

Pemrograman Dalam Data 

Science Tools Integrated 

Development Environment IDE 

Sumber data 

1 pengantar bahasa pemrograman 

dalam data science 2 tools 

integrated develompemnt 

environment ide 3 sumber data 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

15:00-17:30 

Masuk: 

15:05:26 

Keluar: 

17:15:34 

05 202-G1 24 April 

2024 

Business Understanding Data 

Preparation Menggunakan 

Python Library Python untuk 

Data Science 

Memahami dan mengaplikasikan 

business understanding dan data 

preparation menggunakan python 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

15:00-17:30 

Masuk: 

15:02:26 

Keluar: 

17:18:50 

06 202-G1 1 Mei 

2024 

Konsep Dasar Analisis Data 

Eksplorasi ADE Ringkasan 

Statistik Visualisasi Data 

Memahami dan mengaplikasikan 

analisis data eksplorasi ade 

menggunakan python 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

15:00-17:30 

Masuk: 

15:01:31 

Keluar: 

17:20:47 

07 202-G1 8 Mei 

2024 

Pengenalan Deep Learning 

Pengenalan Big Data Etika dan 

Hukum AI Data Science 

Mengetahui tentang deep learning 

big data etika dan hukum ai data 

science 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

15:00-17:30 

Masuk: 

15:08:47 

Keluar: 

17:20:21 



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

08 202-G1 15 Mei 

2024 

UTS UTS Tepat Waktu 

Jadwal: 

15:00-17:30 

Masuk: 

15:02:48 

Keluar: 

17:25:08 

09 202-G1 22 Mei 

2024 

Mahasiswa dapat mengevaluasi 

hasil analisis data menggunakan 

Bahasa Pemrograman Python 

Mengevaluasi hasil analisis data 

sesuai studi kasus dan tema yang 

ditentukan 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

15:00-17:30 

Masuk: 

15:03:05 

Keluar: 

17:21:35 

10 202-G1 29 Mei 

2024 

Presentasi presentasi mahasiswa project based 

learning mahasiswa dapat 

mempresentasikan hasil analisis 

data menggunakan bahasa 

pemrograman python 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

15:00-17:30 

Masuk: 

15:02:48 

Keluar: 

17:25:08 

11 202-G1 5 Juni 

2024 

Presentasi presentasi mahasiswa project based 

learning mahasiswa dapat 

mempresentasikan hasil analisis 

data menggunakan bahasa 

pemrograman python 

Telat (lewat 

15Menit) 

Jadwal: 

12:30-15:00 

Masuk: 

13:04:03 



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

Keluar: 

14:54:27 

12 202-G1 12 Juni 

2024 

Presentasi presentasi mahasiswa project based 

learning mahasiswa dapat 

mempresentasikan hasil analisis 

data menggunakan bahasa 

pemrograman python 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

15:00-17:30 

Masuk: 

15:11:52 

Keluar: 

17:21:00 

13 202-G1 24 Juni 

2024 

Presentasi presentasi mahasiswa project based 

learning mahasiswa dapat 

mempresentasikan hasil analisis 

data menggunakan bahasa 

pemrograman python 

Telat (lewat 

15Menit) 

Jadwal: 

15:00-17:30 

Masuk: 

15:17:26 

Keluar: 

17:26:30 

14 202-G1 26 Juni 

2024 

Presentasi presentasi mahasiswa project based 

learning mahasiswa dapat 

mempresentasikan hasil analisis 

data menggunakan bahasa 

pemrograman python 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

15:00-17:30 

Masuk: 

15:02:41 

Keluar: 

17:16:27 

15 202-G1  3 Juli 

2024 

Presentasi presentasi mahasiswa project based 

learning mahasiswa dapat 

mempresentasikan hasil analisis 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

15:00-17:30 



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

data menggunakan bahasa 

pemrograman python 

Masuk: 

15:05:21 

Keluar: 

17:16:34 

16 202-G1 10 Juli 

2024 

UAS UAS Tepat Waktu 

Jadwal: 

15:00-17:30 

Masuk: 

15:01:07 

Keluar: 

17:16:00 

 

PRESENSI 19.2A.12 

NIM NAMA 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah 

19230039 Avrio Ridho 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 0 0 0 12 

19230067 Muhammad Zessy 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 0 0 0 12 

19230143 Fhalliesckha Daffah 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 0 0 0 12 

19230218 Rangga Surya Pratama 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 0 0 0 12 

19230257 Octavia Nurul Jannah 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 0 1 0 0 0 11 

https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19230039-12-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19230067-12-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19230143-12-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19230218-12-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19230257-12-BSI.js


19230274 Safira Salsabila 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 0 0 0 12 

19230487 Syifa Azzahra 1 1 0 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 0 0 0 11 

19230546 Bahrul Ulum Sidik 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 0 0 0 12 

19230555 Faizah Khairani 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 0 0 0 12 

19230557 Muhamad Arya Maulana 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 0 0 0 12 

19230564 Muhammad Viki Putra Ari Prasetyo 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 0 0 0 12 

19230661 Muhammad Zikra Hidayatullah 1 1 1 0 0 1 0 0 1 1 0 0 1 0 0 0 7 

19230760 Muhamad Zakkiyudin 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 0 0 0 12 

19230788 Ulul Azmi 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 0 0 0 12 

19230789 Abdullah Rabbani 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 0 0 0 12 

19230819 Mozza Putri Rahayu 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 0 1 1 0 0 0 11 

19230879 Adiffa Fitriana Alwa Rizqi 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 0 0 0 12 

19230888 Dhea Galuh Amanda 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 0 0 0 12 

https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19230274-12-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19230487-12-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19230546-12-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19230555-12-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19230557-12-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19230564-12-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19230661-12-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19230760-12-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19230788-12-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19230789-12-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19230819-12-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19230879-12-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19230888-12-BSI.js


19231052 Seto Puspo Asmoro 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 0 0 0 12 

19231115 Siti Aminah 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 0 0 0 12 

19231217 Shafina Aisya Fithri 1 1 0 1 1 1 0 0 1 1 1 1 1 0 0 0 10 

19231224 Muhamad Farhan Yazid 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 0 1 0 0 0 10 

19231229 Mohamad Figo Prakoso 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 0 1 0 0 0 11 

19231401 Daffa Aditya Rahman 1 1 1 0 0 0 1 0 0 1 0 0 0 0 0 0 5 

19231535 Bintang Rachman Hadinata 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 

19231569 Muhamad Bintang Ramadhan 1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 1 1 1 0 0 0 11 

19231655 Annas Agung Wicaksono 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 1 1 0 0 0 11 

19231741 Komang Agus Saputra 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 0 0 0 12 

19231821 Muhammad Febriansyah 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 0 0 0 12 

19231858 Ibnu Azmi Ramadhan 1 1 1 1 0 1 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 7 

19231876 Syavira Eka Junaedy 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 0 0 0 12 

https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19231052-12-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19231115-12-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19231217-12-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19231224-12-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19231229-12-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19231401-12-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19231535-12-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19231569-12-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19231655-12-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19231741-12-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19231821-12-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19231858-12-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19231876-12-BSI.js


19231966 Jejen Zaelani 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 0 0 0 12 

19231999 Ravi Farandy Setiawan 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 0 0 0 12 

19232048 Dede Masriansyah 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 0 0 0 12 

19232051 Mohamad Regza Falevi 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 1 1 0 0 0 11 

19232117 Ahmad Dwiki Ramadhan Wibowo 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 0 0 0 12 

19232119 Rafa Ramadhan Ilham 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 0 0 0 12 

19232138 Kyouri Michael June 1 1 1 0 0 1 1 0 1 1 1 1 1 0 0 0 10 

19232141 Mochamad Muntaz Yusuf 1 1 0 1 1 1 1 0 0 1 1 1 0 0 0 0 9 

19232234 Muhammad Fadhli Ihsan 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 0 0 0 12 

19232290 Muhammad Noer Ardo Nesta 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 1 1 1 0 0 0 11 

19232441 Jonathan Karima Makhasa 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 0 0 0 12 

19232489 Ali Muhammad Husein 0 0 0 1 0 1 1 0 1 1 1 1 1 0 0 0 8 

 

PENILAIAN 19.2A.12 

https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19231966-12-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19231999-12-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19232048-12-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19232051-12-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19232117-12-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19232119-12-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19232138-12-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19232141-12-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19232234-12-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19232290-12-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19232441-12-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19232489-12-BSI.js


 

NIM NAMA PRESENSI TUGAS UTS UAS GRADE AKHIR 

19230039 Avrio Ridho 100 90 46 90 A 

19230067 Muhammad Zessy 100 90 62 90 A 

19230143 Fhalliesckha Daffah 100 90 64 95 A 

19230218 Rangga Surya Pratama 100 90 24 90 B 

19230257 Octavia Nurul Jannah 92 90 52 95 A 

19230274 Safira Salsabila 100 90 48 95 A 

19230487 Syifa Azzahra 92 90 42 95 A 

19230546 Bahrul Ulum Sidik 100 80 58 80 B 

19230555 Faizah Khairani 100 90 62 95 A 

19230557 Muhamad Arya Maulana 100 90 50 90 A 

19230564 Muhammad Viki Putra Ari Prasetyo 100 80 42 80 B 

19230661 Muhammad Zikra Hidayatullah 58 80 0 80 D 

19230760 Muhamad Zakkiyudin 100 90 46 90 A 

19230788 Ulul Azmi 100 80 44 80 B 

19230789 Abdullah Rabbani 100 90 70 95 A 

https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19230039-12-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19230067-12-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19230143-12-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19230218-12-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19230257-12-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19230274-12-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19230487-12-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19230546-12-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19230555-12-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19230557-12-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19230564-12-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19230661-12-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19230760-12-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19230788-12-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19230789-12-BSI.js


NIM NAMA PRESENSI TUGAS UTS UAS GRADE AKHIR 

19230819 Mozza Putri Rahayu 92 90 54 95 A 

19230879 Adiffa Fitriana Alwa Rizqi 100 90 52 85 A 

19230888 Dhea Galuh Amanda 100 90 42 90 A 

19231052 Seto Puspo Asmoro 100 90 58 95 A 

19231115 Siti Aminah 100 90 52 95 A 

19231217 Shafina Aisya Fithri 83 80 28 85 B 

19231224 Muhamad Farhan Yazid 83 80 40 80 B 

19231229 Mohamad Figo Prakoso 92 80 44 80 B 

19231401 Daffa Aditya Rahman 42 80 38 0 E 

19231535 Bintang Rachman Hadinata 8 0 40 0 E 

19231569 Muhamad Bintang Ramadhan 92 80 52 80 B 

19231655 Annas Agung Wicaksono 92 90 48 90 A 

19231741 Komang Agus Saputra 100 90 66 90 A 

19231821 Muhammad Febriansyah 100 90 72 90 A 

19231858 Ibnu Azmi Ramadhan 58 80 44 80 C 

19231876 Syavira Eka Junaedy 100 90 64 95 A 

https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19230819-12-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19230879-12-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19230888-12-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19231052-12-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19231115-12-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19231217-12-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19231224-12-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19231229-12-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19231401-12-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19231535-12-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19231569-12-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19231655-12-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19231741-12-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19231821-12-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19231858-12-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19231876-12-BSI.js


NIM NAMA PRESENSI TUGAS UTS UAS GRADE AKHIR 

19231966 Jejen Zaelani 100 80 74 80 A 

19231999 Ravi Farandy Setiawan 100 90 90 90 A 

19232048 Dede Masriansyah 100 90 40 95 A 

19232051 Mohamad Regza Falevi 92 90 34 90 B 

19232117 Ahmad Dwiki Ramadhan Wibowo 100 90 62 95 A 

19232119 Rafa Ramadhan Ilham 100 80 78 80 A 

19232138 Kyouri Michael June 83 75 42 80 B 

19232141 Mochamad Muntaz Yusuf 75 80 52 80 B 

19232234 Muhammad Fadhli Ihsan 100 80 44 80 B 

19232290 Muhammad Noer Ardo Nesta 92 90 34 85 B 

19232441 Jonathan Karima Makhasa 100 90 48 90 A 

19232489 Ali Muhammad Husein 67 90 60 85 B 

 

https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19231966-12-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19231999-12-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19232048-12-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19232051-12-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19232117-12-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19232119-12-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19232138-12-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19232141-12-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19232234-12-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19232290-12-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19232441-12-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19232489-12-BSI.js

